
 

   
  

 

29-08-2016 
 

Sagsnr. 
2016-0293755 

 
Dokumentnr. 

2016-0293755-4 
 

Amager Vest Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 

Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 

københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus. 

 

Politikerne i Borgerrepræsentationen, Københavns Kommune 

   

      

 
 
 
 
 
Bevarelse af udvidet åbningstid for juniorklubber 

Siden 2014 har juniorklubber med særligt mange udsatte børn på 
Amager, Bispebjerg, Brønshøj-Husum, Nørrebro, Kgs. Enghave og 
Valby haft åbent i aftentimerne og weekenderne. Ordningen er ophørt 
her 1. august 2016. Der blev afsat 9,8 mio.kr. til udvidelse af 
åbningstiden fra 2014/2015 til 2015/2016. 

Amager Øst og Amager Vest Lokaludvalg ønsker med dette brev at 
gøre politikerne i Københavns Kommune opmærksom på, at det er 
vigtigt, at den udvidede åbningstid for juniorklubber fortsætter. 

Evaluering af forsøget 
Børne- og Ungdomsforvaltningen har gennemført en evaluering af 
forsøget hos klubberne, som bl.a viser at: 

- Klubberne har oplevet, at drenge af anden etnisk baggrund, som 
har fravalgt klubben af forskellige årsager, har brugt 
aftenåbningen i forbindelse med overgangen til ungdomsklub. 
Her er der tale om drenge, der ellers ville hænge ud på gaden.  

 
- Der er en del større børn med risikoadfærd fra lokalområdet, der 

normalt ikke frekventerer klubberne, der benytter tilbuddet.  
 

- Den udvidede åbningstid har gjort det lettere at fastholde de 
større børn i 12 – 13 års alderen og lettet overgangen mellem 
juniorklub og ungdomsklub. 

 
- Klubberne vurderer, at den udvidede åbningstid har en 

kriminalitetsforbyggende effekt.  
 
Klubbernes erfaring understøttes af udviklingsforskningen, som peger på, 
at særligt unge mellem 10 - 16 år, men primært de 11 - 12-årige, som er 
både i lettere og mere alvorlig grad af ”risiko” for kriminalitet, kan 
opleve gode effekter af en fritidsindsats, fordi styrke unge menneskers 
udvikling og færdigheder at have muligheden for at være sammen 
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med en støttende voksen og deltage i meningsfulde og udfordrende 
aktiviteter med andre. 1 
 

Savner politisk stillingtagen 
Da midlerne blev bevilget på Børne- og Ungdomsudvalgtes møde den 26. 
februar 2014, blev det desuden besluttet at gennemføre en evaluering 
efter ca. 1 år med henblik på eventuel indstilling om videreførelse efter 
udløbet i 2016. 
 
Det undrer Amager Øst og Amager Vest lokaludvalg, at evalueringen 
først er gennemført nu, og at sagen er fremlagt Børne- og 
ungdomsudvalget på mødet d.8. juni 2016, som en efterretningssag.   
 
Lokaludvalgene efterspørger derfor politisk stillingtagen til spørgsmålet.  
 
 
Afslutning 
Amager Øst og Amager Vest Lokaludvalg ønsker at bakke op om en 
budgetopskrivning i det kommende budget 2017 til den udvidede 
åbningstid, som gennem 2 år har gavnet og fastholdt en gruppe udsatte 
unge i kriminalitetsforebyggende indsats. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Lars Rimfalk Jensen 
Formand for Amager Vest Lokaludvalg 
 
 

Ole Pedersen 
Formand for Amager Øst Lokaludvalg 

 
 
 
 
 
 
  
 

                                                 
1 Det Kriminalpræventive Råd, Mentor- og fritidsindsatser – En guide til den 
gode indsats, 2012 
http://www.dkr.dk/sites/default/files/Mentor-anbefalinger.pdf 

http://www.dkr.dk/sites/default/files/Mentor-anbefalinger.pdf
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Amager Vest Lokaludvalg
v/formand Lars Rimfalk Jensen og 
Amager Øst lokaludvalg
v/formand Ole Pedersen

Kære Lars Rimfalk Jensen og Ole Pedersen

Tak for jeres brev fra d. 29. august 2016 til Børne- og 
Ungdomsudvalget samt gruppeformænd i Københavns Kommune om
udvidet åbningstid for juniorklubber.

Lad mig starte med at understrege, at vi i Børne- og Ungdomsudvalget 
har taget evalueringen til efterretning og forstår, at en udvidet 
åbningstid har haft positiv effekt, som også blev drøftet på udvalgets 
møde den 8. juni 2016, hvor sagen blev rejst.

Ordningen med udvidede åbningstider trådte i kraft den 1. august 
2014, og det er rigtigt, at det var hensigten, at den skulle evalueres i 
efteråret 2015. Tidspunktet for evalueringen faldt dog sammen med en 
større omorganisering i alle institutioner – både fysisk og 
organisatorisk. Ændringen berørte samtlige ledere og medarbejdere, 
hvorfor det ikke blev muligt at foretage evalueringen i efteråret, men 
den blev rykket til foråret, hvor de fleste forandringer var faldet på 
plads. Det er selvfølgelig beklageligt, hvis I ikke er blevet ordentligt 
informeret herom.  

I forbindelse med forhandlingerne om Budget 17 blev sagen rejst igen,
men her skulle ganske få midler til drift fordeles blandt mange gode 
forslag, og en udvidelse af åbningstiden for juniorklubber blev ikke 
prioriteret blandt de mange gode initiativer. 

Tak, fordi I gav jer tid til at skrive til os. 

Med venlig hilsen

Pia Allerslev
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